
〒808-0042 福岡県北九州市若松区棚田町11-13   FAX 093-752-2525  https://www.saitoclinic.com/

医療法人
さいとう＆さめしまクリニック
内科・整形外科・外科・リハビリテーション科&

リハビリテーション科受付　☎093-752-1650

さいとう&さめしまクリニック　リハビリテーション科にてリ
ハビリを受けることができます。

ご利用基本料金介護予防短時間通所リハビリ

一般的なデイケア(通所リハビリ)と違い長時間ではなく、食事
提供や入浴サービスを除く比較的短時間な介護サービスです。
それぞれの生活目標に向けた個別リハビリをご希望される方を
対象に、1回1～2時間程度のリハビリを当院 理学療法士によ
り提供させて頂きます。

短時間通所リハビリとは

要介護認定を受けられている方

ご利用対象者

若松区全域

送迎エリア

送迎サービスあり送迎サービスあり 無料体験が利用可能無料体験が利用可能

通所リハビリ開始までの流れ
通所リハビリ利用の依頼

主治医が他院の場合
主治医へ診療情報提供書作成依頼

当院医師の診察・通所リハビリテーションの指示

ご契約

利用開始
開始までに最大3回無料体験をご利用いただけます

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５介護度

376
円／日

405
円／日

437
円／日

466
円／日

500
円／日料金

通所リハビリテーション費

要支援1 要支援2介護度

2,307円／月 4,230円／月料金

※要支援の方は利用開始月から12月超えの利用の場合、減算
となります。

介護予防通所リハビリテーション費

要支援2介護度

49円／月

要支援1

25円／月

要介護

7円／日料金

サービス提供体制強化加算Ⅲ

※料金は１割負担の方の目安です。

理学療法士等体制強化加算
（要介護のみ）

31円／日

短期集中リハビリテーション実施加算
（要介護認定日または病院退院日・施設
退所日から3ヶ月以内）

112円／日

介護職員処遇改善加算Ⅳ
月の

総単位数に
5.3%

片道減算（要介護のみ） -48円／日

医療法人さいとう＆さめしまクリニック 短時間通所リハビリ

営 業 日／月曜日～土曜日（水曜日・土曜日は午前中のみ）
サービス／午前８時30分～10時29分
提供時間　午前10時30分～12時29分
　　　　　午後14時00分～15時59分
休　　日／日・祝日・お盆・年末年始

ご利用のご相談は担当ケアマネージャーまたは当院までご
連絡ください。

小石小学校
○文

○文
若松高等学校

小石幼稚園

上原町

下原町

棚田町

小石橋

若松小石
郵便局〒

495

市営バス
若松高校前さいとう&

さめしま
クリニック



医療法人さいとう＆さめしまクリニック 訪問リハビリテーション
理学療法士が、ご自宅に訪問して、日常生活で困っている事を解決できるようにお手伝いをさせてい
ただきます。

ご利用時間

基本料金

20分

314円／日

40分

627円／日

60分

940円／日

◯介護保険
訪問リハビリテーション(要介護1～5)

ご利用時間

基本料金

20分

313円／日

40分

625円／日

60分

910円／日

介護予防訪問リハビリテーション（要支援1.2)

ご利用料金訪問リハビリテーションの内容

ご利用時間

サービス提供
体制強化加算Ⅰ

20分

7円／日

40分

13円／日

60分

19円／日

加算

移行支援加算（要介護のみ）

短期集中リハビリテーション実施加算
（要介護認定または病院退院日・施設退所日から　　
　　3ヶ月以内で週2日以上、1日20分以上実施の場合）

18日／日

204円／日
※料金は1 割負担の方の目安です。

ご利用時間

ご利用料金

20分

300円／日

40分

600円／日

60分

900円／日

◯医療保険

※料金は1 割負担の方の目安です。

営 業 日／月曜日～土曜日（水曜日・土曜日は午前中のみ）
サービス／午前８時30分～12時30分
提供時間　午後14時00分～17時00分
休　　日／日・祝日・お盆・年末年始

ご利用のご相談は担当ケアマネージャーまたは当院までご
相談ください。
リハビリテーション科受付 ☎093-752-1650

〇身体能力の維持・向上
〇日常生活動作の練習
（寝返り・起き上がり・立ち上がり・歩
行・着替え・入浴・トイレなど）
〇外出の練習
（車の乗降・公共交通機関の利用・買い物
など）
〇趣味活動の練習
〇自主トレーニングの指導・アドバイス
〇住宅改修・福祉用具選定などのアドバイス
〇介護方法の検討・指導
〇その他、様々な生活上の困難に対するアプ
ローチ

ご利用対象者

要介護認定を受けられている方
医療保険をお持ちで通院が困難な方

サービス提供地域
若松区全域（八幡西区一部·戸畑区は応相談）

ご利用開始までの流れ

訪問リハビリ
利用の依頼

当院医師の診察・訪
問リハビリテーショ
ンの指示
（主治医が他院・当
院共に3ヶ月に1度）
※往診は応相談

主治医が他院の場
合、主治医へ診療情
報提供書作成依頼
（3ヶ月に1度）

ご
契
約

ご
利
用
開
始

最大3回まで無料体験をご利用いただけます

※医療保険をご利用の方は多少異なります。

〒808-0042 福岡県北九州市若松区棚田町11-13   FAX 093-752-2525  https://www.saitoclinic.com/


