

# 医療法人さいとう&さめしまクリニック 短時間通所リハビリ

## 介護予防短時間通所リハビリ

さいとう&さめしまクリニック リハビリテーション科にてリハビリを受けることができます。

送迎サービスあり

無料体験が利用可能

## 短時間通所リハビリとは

一般的なデイケア(通所リハビリ)と違い長時間ではなく、食事提供や入浴サービスを除く比較的短時間な介護サービスです。それぞれの生活目標に向けた個別リハビリをご希望される方を対象に、1回1~2時間程度のリハビリを当院 理学療法士により提供させて頂きます。

## ご利用対象者

要介護認定を受けられている方

## 送迎エリア

若松区全域

## 通所リハビリ開始までの流れ

通所リハビリ利用の依頼

主治医が他院の場合  
主治医へ診療情報提供書作成依頼

当院医師の診察・通所リハビリテーションの指示

ご契約

利用開始  
開始までに最大3回無料体験をご利用いただけます

営業日／月曜日～土曜日(水曜日・土曜日は午前中のみ)

サービス／午前 8時30分～10時29分

提供時間 午前10時30分～12時29分

午後14時00分～15時59分

休日／日・祝日・お盆・年末年始

## ご利用基本料金

通所リハビリテーション費

介護度	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
料金	376円/日	405円/日	437円/日	466円/日	500円/日

介護予防通所リハビリテーション費

介護度	要支援1	要支援2
料金	2,307円/月	4,230円/月

※要支援の方は利用開始月から12月超えの利用の場合、減算となります。

サービス提供体制強化加算Ⅲ

介護度	要介護	要支援1	要支援2
料金	7円/日	25円/月	49円/月

理学療法士等体制強化加算  
(要介護のみ)

31円/日

短期集中リハビリテーション実施加算  
(要介護認定日または病院退院日・施設退所日から3ヶ月以内)

112円/日

介護職員処遇改善加算Ⅳ

月の  
総単位数に  
5.3%

片道減算(要介護のみ)

-48円/日

※料金は1割負担の方の目安です。

ご利用のご相談は担当ケアマネージャーまたは当院までご連絡ください。



医療法人  
さいとう&さめしまクリニック  
内科・整形外科・外科・リハビリテーション科



リハビリテーション科受付 **093-752-1650**

# 医療法人さいとう&さめしまクリニック 訪問リハビリテーション

理学療法士が、ご自宅に訪問して、日常生活で困っている事を解決できるようにお手伝いをさせていただきます。

## 訪問リハビリテーションの内容

- 身体能力の維持・向上
- 日常生活動作の練習  
(寝返り・起き上がり・立ち上がり・歩行・着替え・入浴・トイレなど)
- 外出の練習  
(車の乗降・公共交通機関の利用・買い物など)
- 趣味活動の練習
- 自主トレーニングの指導・アドバイス
- 住宅改修・福祉用具選定などのアドバイス
- 介護方法の検討・指導
- その他、様々な生活上の困難に対するアプローチ

## ご利用対象者

要介護認定を受けられている方  
医療保険をお持ちで通院が困難な方

## サービス提供地域

若松区全域（八幡西区一部・戸畠区は応相談）

## ご利用料金

### ○介護保険

訪問リハビリテーション(要介護1~5)

ご利用時間	20分	40分	60分
基本料金	314円／日	627円／日	940円／日

介護予防訪問リハビリテーション(要支援1.2)

ご利用時間	20分	40分	60分
基本料金	313円／日	625円／日	910円／日

### 加算

ご利用時間	20分	40分	60分
サービス提供体制強化加算Ⅰ	7円／日	13円／日	19円／日

### 移行支援加算(要介護のみ)

短期集中リハビリテーション実施加算  
(要介護認定または病院退院日・施設退所日から  
3ヶ月以内で週2日以上、1日20分以上実施の場合)

18日／日

204円／日

※料金は1割負担の方の目安です。

### ○医療保険

ご利用時間	20分	40分	60分
ご利用料金	300円／日	600円／日	900円／日

※料金は1割負担の方の目安です。

## ご利用開始までの流れ

最大3回まで無料体験をご利用いただけます



主治医が他院の場合、主治医へ診療情報提供書作成依頼  
(3ヶ月に1度)

当院医師の診察・訪問リハビリテーションの指示  
(主治医が他院・当院共に3ヶ月に1度)  
※往診は応相談

ご契約

ご利用開始

※医療保険をご利用の方は多少異なります。

**営業日**／月曜日～土曜日（水曜日・土曜日は午前中のみ）

**サービス**／午前 8時30分～12時30分

**提供時間** 午後14時00分～17時00分

**休日**／日・祝日・お盆・年末年始

〒808-0042 福岡県北九州市若松区棚田町11-13 FAX 093-752-2525 <https://www.saitoclinic.com/>

ご利用のご相談は担当ケアマネージャーまたは当院までご相談ください。

リハビリテーション科受付 ☎093-752-1650